edilerek isticvab edileceklerini 6 Cemaz
iyelâhır 326/22 Haziran 324 (5 Temmuz 1908) tarihli arizesiyle mabeyin başki-
tabetine bildirmiştir (vesika III).

Merhum Niyazi Bey 1290 H41873 M. de Resne'de doğdu. Manastır askeri
rüştiyesiyle askeri idadisinde okuduktan sonra Harbiye mektebine girip 1313 H./
1896 M. de piyade mülâzimi (Tekmen) olarak çıktı. Yunan muharebesinde Beş-
ptnar harbindeki kahramanlığı sebebiyle mülâzimievvel (üst teğmen) oldu. Muha-
rebeden sonra Ohri taburunda askeri debboy memuru olarak bulundu; sonra 1321
H. 1903 den itibaren avcı taburiyle Bulgar çeteleriyle çarpıştı ve rütbesi kolağah-
ğına (kıdemli yüzbaşı) kadar çıktı. Yeni teşkil edilen ittihad ve Terakk cemiyetine
girdi ve 3 Temmuz ıgoo de mücadeleye atıldı.

ne gönderilmiş olan erkanı harp binbaşısı Enver Bey'in (meşhur

Enver Paşa) kıyafetini tebdil ederek asilere iltihak etmiş olduğunu

ve Yahya taburunun kendisine iltihak eylemesi için emir verdiğini

ve Manastır'daki askeri inzibatın bozuk olduğunu arzeylemiştir 11.

10 Şemsi Paşa, 1262 H./1846 M. de Kosova vilâyetinin ipek sancağına bağlı

Tergovişte kasabasının Bişeva köyünde doğmuştur; neferlikle asker ocağından yani

alaydan yetişxmiş, mülâzım olmuş derece derece terfi ederek 1897 Osmanlı-Yunan

harbinde miralay (albay) olmuş, Arnavutlııkta ve Kosova'da muhtelif hizmetlerde

20 Hâmid ve Kâni Beyler ittihad ve Terakki cemiyetine kayı tlı olmakla
beraber hiç bir şeyden haberleri yokmu§ gibi hareket etmişlerdir. Kani Bey, Lan-
gaıa kazası malmüdürlüğünde bulunmuş olan Mısırlı oğlu Aziz Efendi'nin oğlu
olup 1288 H./1871 M. de Selânik'te doğmuştur. Darıdere kazası kaymakamı iken
becayiş suretiyle 29 Ağustos 1906'da Ohri kaymakamlığına getirilmiştir. Sonradan
mutasarrıf, vali olmuştur. Tarihi eserleri vardır (Sicilli memtırin-i dahiliye, numara
76 s. 286).

derilen bir şifreli telgraf da halledilerek mündericatı mabeyin baş
kâtipliğine bildirilmiştir ".

Üçüncü ordu müşiri İbrahim Paşa, Manastır fevkalade kuman-

danı Tatar Osman Paşa'dan gelerek mabeyine arz eylediği

8 Temmuz (21 Temmuz 1908) tarihli şifreli telgrafta vaziyet daha

açık olarak beyan edildiğinden bunun suretini aynen aşağıya yazı-
yorum:

"Ohri ahalisinden bir cem-i gafir ile dün gece (alaturka) saat
yarımda Balkana çıktıklan arzolunan kolağası Eyy üb'ün refakatin-
de mülâzim Mazhar ve İbrahim ve eczacı Sadık ve bazı Bulgar
askeri ve jandarma dahi bulunduğu ve cümiesinin müsellahan Gal-
çiça dağlarına doğru gittikleri ve Usturuga müdürlüğünden Ohri

birisi de Serez'di; buradaki
mernurlarla münevverler cemiyete kaydedilmişlerdi; Serez muta-
sarnfı merhum R e ş id Paşa da 42 cemiyetin azasından bulunuyor-

42 R eşid Mehmed Paşa, Temyiz mahkemesi icra dairesi azasından
ve ulemadan Istanbul payelilerinden Izzet efendinin oğlu olup (Mektubi zâde)
dernekle maruf bir aileye mensuptur. 1285 H./1868 M. de Şam'da doğdu, mülkiye-
den mezun oldu, Serez, Tanya ve Selanik idadi (lise) lerinde muallimlik ve müdürlük
yaptı ; sonra Selanik ve Trabzon Maarif müdürlüklerinde ve sonra da Serez mutasar-
rıf vekâletinde bulundu 8 Şevval 1322 ve daha sonra 16 Kânunuevvel 1904 de asil
olarak Serez mutasarrıfı oldu.

Devletlu Efendim Hazretleri,
Veliyy-i nimet-i bi-minnetimiz Padişahı= efendimiz hazretle-

rinin kanun-ı esasinin meriyet-i ahkamına ve heyet-i mebusanın de-
vamına taraf-ı eşref-i hazret-i padişahiden karar-ı kati' verildiğinin

8 3 Refet Bey, esbak Limni mutasarrıfı Ibrahim Saib efendinin oğlu olup
1290 H./1873 M. de Istanbul'da doğdu. Mülkiye mektebinden mezun oldu; Key-
kili'de kaymakam bulunduğu sırada meşrutiyet ilân olundu. Daha sonra birinci
sınıf kaymakamlıkla Taşoz'a gönderilmiş, Denizli, Serfiçe ve iki defada Üsküdar
mutasarrıflıklarında bulunmuştur (Sicill-i memurin-i dahiliye defter 96 s 129).